

Omsorgs- och socialförvaltningen

Datum 2025-04-14
Diarienummer OSN/2023:151

Handläggare
Maria Svensson
Telefon 010-234 57 37

Omsorgs- och socialnämnden

Slutrapport avseende övertagandet av Vifolkagården och hemtjänstverksamheten i Mantorp.

Bakgrund

Omsorgs- och socialnämnden fattade den 10 januari om att avsluta driftavtalet med Forenede Care gällande Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd (2025-01-10 § 3). Samtidigt fattades beslut om att kommunen skulle ta över driftansvaret för verksamheten. Övertagandearbetet startades omgående inför att verksamheten togs över av kommunens egenregi 2025-04-11 kl. 07.00.

Sammanfattning

Omsorgs- och socialförvaltningens övertagandearbete har genomförts mellan den 10 januari och 11 april 2025. Under denna korta tidsperiod har ett väl genomfört arbete skett av övertagandeteamet i samverkan med kommunens HR avdelning och måltidsservice och inneburit en kvalitetssäkrad övergång till kommunens egenregi.

Parallellt med övertagandearbetet har förvaltningens verksamhetsutvecklare, som samtidigt varit projektledare för teamet, dokumenterat de olika stegen i en process som gäller utveckling av ny verksamhet alternativt övertagande av befintlig verksamhet. Denna process kommer att kunna användas för att säkerställa det systematiska arbetssättet som behöver finnas för att utveckling av ny alternativt övertagande av verksamhet framöver sker på ett kvalitetssäkrat sätt. Utvärdering kommer att genomföras under våren respektive under hösten 2025-

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Slutrapport avseende övertagandet av Vifolkagården och hemtjänstverksamheten i Mantorp, 2025-04-14

OSN § 38 Långsiktig finansiering av driften för Vifolkagårdens vårdboende och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, 2025-03-04

OSN § 3 Uppföljning av driftavtal för Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, 2025-01-10

Omsorgs- och socialförvaltningens förslag till beslut

1. Omsorgs- och socialnämnden har tagit del av slutrapporten.

Beslutet skickas till
Akten, verksamhetschefer äldre och hemtjänsten

Tjänsteskrivelse

Datum 2025-04-14
Diarienummer OSN/2023:151

Beskrivning av ärendet

Avtalet med Forenede Care AB avseende Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd gällde from 2024-04-01. Vid avtalsuppföljning för perioden april-september 2024 fann omsorgs- och socialförvaltningen att Forenede Care inte uppfyllt de krav på kvalitetsarbete, patientsäkerhetsarbete och bemanning som fastställts i avtalet och att avtalsbrott avseende den alltför låga bemanningen i vårdboendet förelåg.

Förvaltningen genomförde en risk- och konsekvensanalys som redovisades för omsorgs- och socialnämnden under hösten 2024. Redovisningen bestod av flera olika scenarier med beskrivning av konsekvenser för brukare, medarbetare, kommunen samt ur ett ekonomiskt perspektiv.

Omsorgs- och socialnämnden fattade 2025-01-10 beslut om att säga upp avtalet med Forenede Care AB och samtidigt att kommunen skulle ta över driftansvaret för verksamheten. Övertagandet skedde 2025-04-11 kl. 07.00.

Övertagandearbete

Inför övertagandet av egenregin har omsorgs- och socialförvaltningen utformat en övertagandeorganisation som letts av en projektledare från förvaltningen. Övertagandeorganisationen har haft som främsta övergripande målsättning att utförarbytet skulle ske med så liten negativ påverkan på boende, hemtjänstbrukare respektive medarbetare som möjligt. För respektive verksamhetsområde, dvs vårdboendet och hemtjänstverksamheten har delprojektledare tillika enhetschef lett övertagandearbetet och utformat tids- och aktivitetsplaner. Även andra professioner från förvaltningen såsom medicinskt ansvarig sjuksköterska, medicinskt ansvarig för rehabilitering, socialt ansvarig samordnare, verksamhetsutvecklare, enhetschef och samordnare enheten för bemanning och välfärdsteknik (EBV), enhetschef och samordnare från annan kommunal verksamhet, lokalsamordnare och systemförvaltare har deltagit i övertagandearbetet och i samverkan säkerställt de delar som varit nödvändiga.

Möten med hemtjänstbrukare, boende och anhöriga har genomförts för att informera och för att kunna svara på frågor. Fortsatta möten efter övertagandet är planerade att genomföras liksom utskick av skriftlig information med tillhörande kontaktuppgifter.

Förvaltningen har även säkerställt att datorer, telefoner, inventarier, material, förbrukningsvaror, grundutrustning, hjälpmedel, transportmedel, arbetskläder osv. finns i den omfattning och det skick som behövts till övertagandet.

Verksamhetsövergång

I verksamhetsövergången för medarbetarna har kommunens HR avdelning varit behjälpliga. Möten med medarbetarna har genomförts och även skriftligt individuell kontakt har tagits för att samtliga berörda medarbetare skulle få information och kommunrepresentanternas kontaktuppgifter. I princip samtlig omvårdnadspersonal tackade ja till verksamhetsövergång, även sjuksköterskor och samordnade tackade ja. Även vikarier har erbjudits och tagit kontakt med förvaltningens enhet för bemanning och välfärdsteknik (EBV) för fortsatt möjlighet till vikariat eller timanställning.

Tjänsteskrivelse

Datum 2025-04-14
Diarienummer OSN/2023:151

Förvaltningens chefer har genomfört rekryteringsprocesser för att tillsätta de vakanta tjänsterna samt även utöka grundbemanningen i den omfattning som krävts vilket framför allt har gällt för hemtjänsten nattetid och dag- och kvällspersonal i vårdboendet.

Även utförarens enhetschefer har enligt lag om anställningsskydd (LAS) erbjudits verksamhetsövergång. Den person som har innehaft chefsfunktionen inom Forenade Care för hemtjänsten, har tackat ja till övergång. För vårdboendet kommer den enhetschef från kommunen som har lett övertagandearbetet att arbeta som enhetschef i verksamheten fortsättningsvis.

För måltid- och lokalvårdsverksamheten har enhetschef från samhällsbyggandsförvaltningen/måltidsservice lett övertagandet i samråd med omsorgs- och socialförvaltningen. Även gällande i första hand måltider och lunchrestaurangen har möten genomförts av enhetschefen för måltidsservice med brukare/boende och anhöriga.

Samverkan

Ett regelbundet samarbete med ansvariga funktioner och chefer inom Forenade Care har skett genom veckovisa möten och direktkontakter mellan kommunens HR chef och utförarens HR avdelning. Samarbetet har varit konstruktivt och framåtsyftande och den goda teamsamverkan mellan olika professioner har varit en förutsättning för att övertagandet varit möjligt att genomföra under den förhållandevis korta tidsperioden.

Övertagandekostnader

Beräknade övertagandekostnader fram tills 11 april (därefter gäller ordinarie verksamhet) så är prognosen att 420 tkr av den miljon som har beviljats för övertagandekostnader, kommer att nyttjas. Kostnaderna har kunnat hållas nere då förvaltningen har gjort omfördelningar av de medarbetare som har genomfört övertagandearbetet och därmed undvikit att konsulter har behövt användas.

I nedanstående är prognosen av april uppskattad:

Kst	Buverk	Slagsum	Jan	Feb	Mar	Apr
550 Omsorgschef	602 Äldreomsorg	5 Personalkostnader	0	0	128	51
554 Verksamhetschef Hemtjänst	602 Äldreomsorg	5 Personalkostnader	0	0	70	0
554 Verksamhetschef Hemtjänst	602 Äldreomsorg	7 Övriga kostnader	0	0	1	0
555 Verksamhetschef HSE	602 Äldreomsorg	5 Personalkostnader	0	0	90	0
556 Leg. personal vårdboende	602 Äldreomsorg	7 Övriga kostnader	0	0	0	0
575 Hemtjänst Nattpatrull	602 Äldreomsorg	7 Övriga kostnader	0	0	32	15
604 EBV	601 Gemensam förvaltning	7 Övriga kostnader	11	0	0	0
607 Vifolkagården	602 Äldreomsorg	7 Övriga kostnader	0	23	0	0
			11	23	321	66

Parallellt har förvaltningens ekonom haft ansvaret att beräkna kostnaden för den långsiktiga driften vilket omsorgs- och socialnämnden fattade beslut om avseende den fortsatta hanteringen 2025-03-04 (§ 38).

Systematiskt arbetssätt och teamsamverkan

Projektledaren har under övertagandearbetet dokumenterat de olika stegen i en process som gäller utveckling av ny verksamhet/övertagande av befintlig verksamhet. Denna process kommer att kunna användas för att säkerställa det systematiska arbetssättet som behöver finnas för att utveckling av ny

Tjänsteskrivelse

Datum 2025-04-14
Diarienummer OSN/2023:151

alternativt övertagande av verksamhet ska kunna genomföras på ett så kvalitetssäkert sätt som möjligt.
Teamsamverkan har i övertagandearbetet av verksamheten varit högst betydelsefullt då det har medfört att förberedelser har gjorts på allra bästa sätt för att säkerställa att målsättningarna har nåtts för en så kvalitetssäkrad övergång som möjligt.

Efter övertagandet

Uppdragsbeskrivningar såsom den privata utföraren haft behöver fortsatt gälla i kommunens regi för att en så likvärdig vård och omsorg som möjligt i kommunens verksamheter ska kunna nås.

För att säkerställa det fortsatta kvalitetsarbetet har arbetet med handlingsplaner påbörjats liksom att individuella utvecklingsplaner för medarbetarna utformas efterhand. Det som framkommit och som behöver prioriteras i kompetensutvecklingen gäller värdegrundsarbetet, arbetssättet IBIC (individens behov i centrum), avvikelshanteringen och kunskaper om vikten att uppmärksamma och rapportera det som kan innebära risk för ett missförhållande eller en vårdskada.

Vad det gäller lunchrestaurangen på Vifolkagården finns det behov av att utifrån kommande gäster, i första hand från närliggande trygghetsboende/seniorlägenheter+ samt personer med funktionsnedsättning, ska kunna äta i den gemensamma matsalen även fortsättningsvis. Omsorgs- och socialnämnden har därför för samhällsbyggnadsnämnden indikerat behovet av att undersöka de juridiska förutsättningarna till att fortsatt erbjuda måltider i restaurangen på vårdboendet Vifolkagården samt för att kunna införa liknande möjligheter på andra vårdboenden.

Utvärdering

Utvärdering av övertagandearbetet och den process som utformats kommer att göras under våren respektive under hösten 2025.

Samråd

Samråd har skett löpande med fackliga organisationer.

Omsorgs- och socialförvaltningen

Päivi Pannula
Förvaltningschef

Maria Svensson
Administrativ chef

Mjölby kommun, Omsorgs- och socialnämnden 2025-03-04

§ 38

Diarienummer: OSN/2023:151

Långsiktig finansiering av driften för Vifolkagårdens vårdboende och hemtjänsten i Mantorp med omnejd

Bakgrund

Omsorgs- och socialnämnden beslutade 2025-01-10/ §3 att säga upp driftsavtalet för Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd med den privata utföraren per den 11 april. Driftsansvaret för vårdboendet på Vifolkagården och hemtjänsten i Mantorp med omnejd övergår den 11 april 2025 till kommunen. Dialog med kommunstyrelsens förvaltning och samhällsbyggnadsförvaltningen har förts vid beredning av ärendet.

Kommunfullmäktige beslutade 2025-02-11/ § 3 att återta beslut KF §4/2006-02-14, för att möjliggöra återtagande av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd i kommunal regi. Därmed fastställs omsorgs- och socialnämndens beslut 2025-01-10 / §3, om att Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd skall övergå i kommunal regi från och med 11 april 2025.

Sedan tidigare har en miljon kronor äskats för de omställningskostnader som uppstår vid övertagande av verksamheten under för perioden till och med 10 april 2025. Omsorgs- och socialförvaltningen föreslår efter beredning ytterligare ett äskande, som avser långsiktiga ökningar av driftkostnader från och med 11 april 2025 till följd av att verksamheten övergår till kommunal regi och de bemanningskrav som finns inom kommunen.

Sammanfattning

Att driva både vårdboendet Vifolkagården och hemtjänsten i Mantorp med omnejd i kommunal regi innebär kostnadsökningar jämfört med nuläget. Den beräknade kostnadsökningen för driften av vårdboendet Vifolkagården och hemtjänsten i Mantorp med omnejd för perioden 11 april till 31 december 2025 uppgår till totalt 6,9 mkr.

För 2026 beräknas kostnadsökningarna för driften av vårdboendet Vifolkagården och hemtjänsten i Mantorp med omnejd jämfört med nuläget bli 9,2 mkr beräknat på helår (pris- och lönenivå våren 2025).

Utöver detta ser förvaltningen behov av förstärkning av vissa kommungemensamma resurser på HR-sidan och specifikt de verksamhetsnära HR-konsulterna.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Långsiktig finansiering av driften för Vifolkagårdens vårdboende och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, 2025-02-10

Protokollsutdrag – Kommunfullmäktige, §3 Framtida drift av Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamhet och hemtjänstverksamhet i Mantorp med omnejd, 2025-02-11

Protokollsutdrag – Kommunstyrelsen, § 8 Framtida drift av Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamhet och hemtjänstverksamhet i Mantorp med omnejd, 2025-01-22

Muntlig föredragning av förvaltningschef och förvaltningsekonom

§ 38 fortsättning

Beslut

1. Omsorgs- och socialnämnden äskar hos Kommunstyrelsen om 6,9 mkr i tilläggsanslag 2025 för driften av Vifolkagårdens vårdboende och Mantorps hemtjänst under perioden 11 april – 31 december 2025.
2. Omsorgs- och socialnämnden äskar genom ordinarie budgetprocess om 9,2 mkr i tilläggsanslag för driften av Vifolkagårdens vårdboende och Mantorps hemtjänst under 2026 (löne- och prisläge vår 2025).
3. Omsorgs- och socialnämnden vill för Kommunstyrelsen indikera att det finns ett identifierat behov av utökad verksamhetsnära HR-resurs eftersom övertagandet av Slomarps vårdboende och Vifolkagården vårdboende (inkl. hemtjänst) väntas öka antalet anställda inom nämnden med ca 30%.
4. Omsorgs- och socialnämnden vill för samhällsbyggnadsnämnden indikera behovet av att undersöka de juridiska förutsättningarna till att fortsatt erbjuda måltider i restaurangen på vårdboendet Vifolkagårdens för boende på närliggande trygghetsboende/seniorlägenheter+ och för personer med funktionsnedsättning, samt införa liknande möjligheter på andra vårdboenden.

Beslutet skickas till
Akten
Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsnämnden

Mjölby kommun, Omsorgs- och socialnämnden 2025-01-10

§ 3

Diarienummer: OSN/2023:151, OSN/2024:16

Uppföljning av driftavtal för Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd

Bakgrund

Forenade Care AB bedriver sedan den 1 april 2024 vårdboendet Vifolkagården, kostverksamheten och hemtjänsten i Mantorp med omnejd på uppdrag av omsorgs- och socialnämnden. Driftavtalet löper till och med 2029-03-31, med option om förlängning på två år. Driften av verksamheten har följts upp löpande av omsorgs- och socialförvaltningen sedan starten.

Enligt avtalet ska en mer omfattande avtalsuppföljning av verksamheten genomföras efter varje halvår. I samband med halvårsuppföljning gjordes fynd som föranledde en mer ingående uppföljning av verksamheten. Denna delges omsorgs- och socialnämnden den 10 januari 2025.

Sammanfattning

Vid uppföljningen har omsorgs- och socialförvaltningen funnit att Forenade Care har brustit i utförandet av uppdraget enligt avtalet, bl.a. genom att inte uppfylla avtalets krav på bemanning, kompetens och utförandet av vissa delar av uppdraget.

Forenade Care menar att de uppfyller avtalets krav och att kommunen gör en felaktig tolkning av avtalet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Ställningstagande avseende driftavtal för Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamheten och hemtjänstverksamheten i Mantorp med omnejd, 2025-01-03

Rapport - Uppföljning av driftavtal för Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, 2024-12-13, inklusive bilagor

Minnesanteckning - Möte efter avtalsuppföljning för perioden april-november 2024, 2024-12-19

Svar från Forenade Care – Uppföljning av driftavtal avseende Vifolkagården m.m., 2025-01-03

Protokoll förvaltningssamverkan 2025-01-08

Yrkande

Handslag för Mjölby yrkar, om nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag punkt 2, att:

Motivering

Den politiska majoriteten i Mjölby kommun har skjutit till medel till äldreomsorgen för att stärka kvaliteten i verksamheten. Det grundade sig i att vi såg behov av att höja bemanningsnivån på vårdboendet för att kunna ge en god och jämlik vård och omsorg till våra äldre, oavsett vilket vårdboende man bor på. Därför innehåller avtalets kravspecifikation bland annat krav på en lägsta bemanning. Politiken ville säkerställa att de äldre som bor på Vifolkagården får sina behov tillgodosedda på ett patientsäkert sätt.

Handslagets bedömning är att kvalitet i äldreomsorgen byggs underifrån, dvs att de undersköterskor och/eller vårdbiträden som jobbar närmast den enskilde har förutsättningar att göra ett gott arbete och att göra det utifrån de enskildas behov. Vi hade stora förhoppningar att detta skulle infrias i och med tydliga kvalitetskrav, en lägsta bemanning och mer pengar i avtalet för att kunna anställa mer personal över hela dygnet.

§ 3 fortsättning

Uppföljningen av driftavtalet visar på en rad brister. Vi kan konstatera att de äldre på Vifolkagården inte fått ta del av de resurser som kommunen skjutit till för en ökad bemanning.

På den grunden och med anledning av beslutet att säga upp avtalet med Forenede Care AB avseende driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamhet och hemtjänst i Mantorp med omnejd, för överlämning av verksamheten den 11 april 2025 klockan 07:00, lägger majoritetsgruppen i omsorgs- och socialnämnden följande yrkande :

1. Omsorgs- och socialnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att återta beslut KF §4/2006-02-14 för att möjliggöra återtagande av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd i kommunal regi
2. Driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd skall återgå i kommunal regi förutsatt att kommunfullmäktige återtar beslut KF §4/2006-02-14
3. Förvaltningschef uppdras att i samberedning med kommunstyrelsens förvaltning och samhällsbyggnadsförvaltningen ta fram en övertagandeplan, som även innehåller förslag till långsiktig finansiering av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd från och med övertagandet av verksamheten den 11 april 2025 klockan 07:00
4. Omsorgs- och socialnämnden äskar om 1 miljon kronor ur kommunstyrelsens ofördelade medel, för att bekosta omsorgs- och socialnämndens ökade driftskostnader under övertagandeperioden av driften av Vifolkagårdens vårdboende och hemtjänst i Mantorp med omnejd. Ytterligare äskande för driftskostnader från och med 11 april 2025 tillkommer efter beredning enligt yrkande i beslutspunkt 3.

Moderaterna och Sverigedemokraterna (oppositionen) yrkar:

1. Beslut KF §4/2006-02-14 bibehålls tills vidare.
2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att i första hand med hänvisning till kontraktsbrott kalla till förhandling med Forenede Care med syfte att omförhandla avtalets genomförande, prissättning och giltighetstid och därmed skapa förutsättning för fortsatt drift fram till avtalsperiodens slut. Ökade kostnader för driften utöver tidigare avtal äskas från KS.
3. Utifrån negativt utfall av föregående förhandling föreslås nämnden uppdra åt förvaltningen att ta fram upphandlingsunderlag inför extern upphandling av i första hand Vifolkagårdens vårdboende med kostenhet samt hemtjänst i Mantorp med omnejd, i andra hand ska anbud kunna lämnas för vårdboende och hemtjänst var för sig.

§ 3 fortsättning

4. Med hänvisning till utfall enligt punkt 3 föreslås förvaltningschef uppdras att i samberedning med kommunstyrelsens förvaltning och samhällsbyggnadsförvaltningen ta fram en övertagandeplan. Planen ska även innehålla förslag till kortsiktig finansiering av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, för tiden från övertagandet av verksamheten fram tills att en ny extern vårdgivare upphandlats och utsetts.

Ajournering

Oppositionen begär ajournering, sammanträdet ajourneras 09:55 – 10:05.

Beslutsgång

Förvaltningens förslag 1 finns inget motyrkande. Ordförande finner att nämnden genom acklamation beslutar enligt förvaltningens förslagspunkt 1

Förvaltningens förslag 2 ställs mot oppositionens yrkande 2 – 4. Ordförande finner att nämnden genom acklamation beslutar enligt förvaltningens förslag 2.

Om förvaltningens förslag 2 bifalls ställs majoritetens yrkande 1 – 4 mot oppositionens yrkande 1. Ordförande finner att nämnden genom acklamation beslutar enligt majoritetens yrkande 1 – 4.

Förvaltningens förslag 3 finns inget motyrkande. Ordförande finner att nämnden genom acklamation beslutar enligt förvaltningens förslagspunkt 3

Beslut

1. Omsorgs- och socialnämnden bedömer att de brister som framkommit i avtalsuppföljningen för perioden april-september 2024, med uppföljande fördjupande granskning för oktober och november 2024 utgör avtalsbrott.
2. Omsorgs- och socialnämnden beslutar om uppsägning av avtalet med Forenede Care AB avseende driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostverksamheten och hemtjänsten i Mantorp med omnejd, för överlämning av verksamheten den 11 april 2025 klockan 07:00, med stöd av punkt 9 i avtal gällande Vifolkagårdens driftentreprenad.
3. Omsorgs- och socialnämnden uppdrar åt förvaltningschef att i samråd med samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning säkerställa ett tryggt övertagande av verksamheten till kommunen för verkställande den 11 april 2025 klockan 07:00.
4. Omsorgs- och socialnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att återta beslut KF §4/2006-02-14 för att möjliggöra återtagande av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd i kommunal regi.
5. Driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd skall återgå i kommunal regi förutsatt att kommunfullmäktige återtar beslut KF §4/2006-02-14.

§ 3 fortsättning

6. Förvaltningschef uppdras att i samberedning med kommunstyrelsens förvaltning och samhällsbyggnadsförvaltningen ta fram en övertagandeplan, som även innehåller förslag till långsiktig finansiering av driften av Vifolkagårdens vårdboende, kostenhet och hemtjänsten i Mantorp med omnejd från och med övertagandet av verksamheten den 11 april 2025.
7. Omsorgs- och socialnämnden äskar om 1 miljon kronor ur kommunstyrelsens ofördelade medel, för att bekosta omsorgs- och socialnämndens ökade driftskostnader under övertagandeperioden av driften av Vifolkagårdens vårdboende och hemtjänst i Mantorp med omnejd. Ytterligare äskande för driftskostnader från och med 11 april 2025 tillkommer efter beredning enligt yrkande i beslutspunkt 3.
8. Beslutet justeras omedelbart.

Reservation

Oppositionen reserverar sig mot beslutspunkt punkterna 2 och 4 – 7 till förmån för eget yrkande. Oppositionen reserverar sig mot beslutspunkt 3. De begär också protokollsanteckning.

Protokollsanteckning

För Moderaterna och Sverigedemokraterna är kvaliteten i omsorgen av våra äldre den viktigaste aspekten oavsett huvudman.

Moderaterna och Sverigedemokraterna värnar externa aktörer i kommunal verksamhet för kommunens kvalitetsutveckling, effektivisering och ett gott näringslivsklimat. Med respekt för tidigare långsiktiga beslut tagna i KF anser vi att beslut KF §4/2006-02-14 får gälla tills att en översyn och anpassning av generell konkurrenspolicy kan genomföras för att säkerställa att våra kommunala verksamheter kontinuerligt konkurrens- och kvalitetsprövas mot den privata marknaden.

Vi observerar att den angivna kostnadsökningen för övertagande av Vifolkagårdens vårdboende i egen regi är ca 20 % vilket är anmärkningsvärt. Det tyder på att tidigare upphandling och förevarande avtal med Forenade Care antingen *inte* är rimligt kostnadssatt, alternativt att drift i kommunal regi är starkt kostnadsdrivande. Någon utredning av detta förhållande presenteras inte i underlag för beslut.

Vi står bakom förvaltningens kritik av utförarens brister i kvalitet och avtalad bemanning och att missförhållandet är att betrakta som ett avtalsbrott och som sådant måste beivras. Men med hänsyn till ovan redovisade kostnadsökning är vi också ifrågasättande till förvaltningens förmåga att rimlighetsbedöma och kvalitetspröva utförarens anbud i upphandling och avtalsskrivning. Därför förordar vi att en omförhandling görs med FC med syftet att komma till rätta med kvalitetsbrister, med konsekvensen att se över ersättningsnivåerna där de egna beräkningarna för kostnadsökning i egen drift är vägledande. Detta för att inte tvingas till en dyr övertagandeprocess före avtalsperiodens slut.



§ 3 fortsättning

Beslutet skickas till:

Akten

Forenede Care AB

Kommunstyrelsen

Samhällsbyggnadsnämnden